STATUT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“MELA DENTAL?” sh.p.k.

Sot, 01/09/2023 né Tirané, Shqipéri, u vendos pér sa mé poshté vijon:

1. Znj. Melina Xhelilaj, e bija e Landi, e datélindjes 16/03/1994, lindur né& Vloré dhe
banuese né Tirané e identifikuar népérmjet letérnjoftimit Id me nr.personal J45316096Q,
madhore dhe me zotési t&€ ploté juridike pér t€ vepruar.

vendosi t& nénshkruaj Statutin e méposhtém t& njé shogérie me pérgjegjési t& kufizuar aktiviteti i s&
cilés rregullohet né pérputhje me legjislacionin e Republikés sé Shqipérisé dhe n& péputhje me

dispozitat n& vijim:

KAPITULLI I
EMRI, FORMA E SHOQERISE, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA

Neni 1
Forma

1.1 Emri i Shoqérisé éshté “MELA DENTAL”sh.p.k ., kétu e m& poshté e quajtur “Shogéria”
e cila krijohet né formén e njé shogérie mé pérgjegjési t& kufizuar dhe veprimtaria e saj
rregullohet me ané té kétij Statuti dhe Aktit t&¢ Themelimit.

1.2 Shogqgéria vepron né pérputhje me legjislacionin shqiptar né& fuqi.

1.3 Shoggéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare t€ Biznesit.
Neni 2
Selia

2.1  Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: Njésia Administrative nr7, Rruga “Naim
Frashéri”, Godiné shérbimi dhe banimi 2 katéshe, Godina Nr.2, Kati pérdhe, Tirang&

2.2 Shoqgéria mund té themelojé degg, filiale dhe/ose zyra pérfaqésimi brenda territorit t&
Republikés sé Shqipérisé dhe/ose né shtete té tjeré, né pérputhje me ligjet e zbatueshme dhe
Statutin.

Neni 3
Objekti
3.1 Objekti i Shoqérisé do té jeté:

Kliniké Dentare, Ushtrimi i aktiviteteve t& ndryshme mjekésore dhe stomatologjike.

Neni 4
Kohézgjatja

4.1 Kohézgjatja e shoqérisé do t& jeté pér njé periudhé t€ pacaktuar.




KAPITULLI II

KAPITALI FILLESTAR THEMELTAR, KONTRIBUTET, KUOTAT-PJESET E KAPITALIT

5.1
5.2

1. Znj.

53

54

6.1

7.1

1.2

Neni 5
Kapitali Themeltar dhe Ortakét

Kapitali themeltar i Shoqéris€ &shté 100(njéqind) leké,
Kapitali i Shoqérisé pérbéhet nga 1(nj€) kuoté qé zotérohet nga Ortaku i méposhtém :

Melina Xhelilaj, e bija e Landi, e datélindjes 16/03/1994, lindur né Vloré dhe banuese né
Tirané e identifikuar népérmjet letérnjoftimit Id me nr.personal J45316096Q, madhore dhe
me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, zotéruese e 1 (nj&) kuote t& kapitalit ,me vleré
nominale 100 (njéqind) leké, q& pérfagéson 100 % ( njéqind pérqind ) té kapitalit themeltar t&
shogqérisé.

Kapitali themeltar &shté nénshkruar dhe shlyer plotésisht me kontribute né para nga Ortaku me
themelimin e Shogérisé.
Pérgjegjésia e Ortakut shtrihet deri né shumén e kontributeve t& tij né kapitalin e Shoqérisé.

Neni 6
Transferimi i Pjeséve-Kuotave

Cdo Ortak mund t’ia transferojé pjesét e tij né kapitalin e Shoqérisé ¢do pale t& treté, me
kusht q& Ortaku transferues t’u keté njoftuar mé paré me shkrim Ortakéve té tjeré t€ paktén 3
muaj para numrin e pjeséve pér t’u shitur, gmimin e shitjes, identifikimin e palés sé tret€ dhe
¢do kusht tjetér lidhur me transferimin e pjeséve. Ortakét e tjeré duhet t’i pérgjigjen njoftimit
t& Ortakut transferues nése déshirojné té& blejné pjesét sipas kushteve t& vendosura né njoftim
brenda Periudhés s& Njoftimit. N& rast t& njé pérgjigjeje negative ose nése Periudha e
Njoftimit kalon pa pérgjigje, Ortaku transferues mund t& procedojé me transferimin e pjeséve
te pala e treté.

KAPITULLI III
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Neni 7
Asambleja e Pérgjithshme
Asambleja e Pérgjithshme &shté organi mé i larté vendimmarrés i Shogérisé. Vendimet e
Asamblesé s& Pérgjithshme, né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe me dispozitat e kétij
Statuti, jané t& detyrueshme pér té gjithé Ortakét, pavarésisht jané€ apo jo t& pranishém né
mbledhje, jané apo jo dakord me kéto vendime.
Asambleja e Pérgjithshme ka funksionet e méposhtme:
- Pércakton politikat tregtare dhe ekonomike t& Shoqéris¢ dhe mbiké&qyr zbatimin e kétyre
té fundit nga administratori(&t);
- Eméron dhe shkarkon administratorin (&t);
- Eméron dhe shkarkon ekspertin(ét) kontabél dhe/ose likuiduesin(ét) e Shoqérisé;
- Pércakton shpérblimin e administratoréve, ekspertéve kontabél dhe likuiduesve;
- Miraton pasqyrat financiare vjetore dhe raportet e ecurisé sé veprimtarisé t€ pérgatitura
nga administratorét;




8.1

8.2

8.3

8.4

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

10.1

10.2

_ Merr vendim pér ndryshimet e kétij Statuti dhe t& Aktit t¢ Themelimit;

- Merr vendim pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& Shoqgrisg;
Merr vendim pér shpérndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve;

- Merr vendim pér riorganizimin e Shoqérisé ose prishjen e saj;

- Merr vendim pér ¢do ¢éshtje tjetér t& parashikuar nga ligji.

Neni 8
Thirrja

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme mund t& thirret nga Administratori(rét) apo prej
Ortakut sipas legjislacionit n& fuqi.

Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme zhvillohet normalisht n& seliné e Shoqérisé ose né njé
vend tjetér brenda ose jashté Republikés sé Shqipérisé.

Asambleja e Pérgjithshme shprehet né ményré t& vecanté pér ¢do ¢éshtje t& rendit & dit&s, pér
t& cilén duhet t& merret nj& vendim i veganté.

Ortaku mund té marré pjesé né Asamblené e Pérgjithshme personalisht ose népé€rmjet
pérfaqésuesit t& autorizuar me prokuré. Administratori(ét) e Shoqéris¢ nuk mund t&
pérfagésojné Ortakét né Asambleng e Pérgjithshme.

Neni 9
Procesi i vendimmarrijes

Asambleja e Pérgjithshme mblidhet sa heré qé &shté e nevojshme, por né€ ¢do rast t€ paktén
njé heré né vit.

Asambleja e Pérgjithshme quhet e mbledhur rregullisht kur jané té pranishém Ortakét me té
drejté vote q& zotérojné mé shumé se 30% t& kuotave t& Shoqérisé. Né mungesé t€ kuorumit té
kérkuar, mbledhja shtyhet pér 30 (tridhjet&) dit&, me t& nj&jtin rend dite.

Asambleja e Pérgjithshme merr vendime me shumicé té thjeshté, né lidhje me ¢éshtje pér t&
cilat ligji nuk kerkon njé shumicg té cilésuar, pércaktuar né pikén 9.4 mé poshté.

Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicé t&€ cilésuar prej % e votave t€ ortakéve té
pranishém né& lidhje me:

i. Ndryshimin e Statutit;

ii. Rritjen dhe zvogélimin e kapitalit;

iii. Shpérndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve;

iv. Riorganizimin dhe prishjen e Shoqérisé.

Asambleja e Pérgjithshme pér vendimet sipas pikés 9.4 quhet e mbledhur rregullisht kur jang
té pranishém Ortakét q€ zotérojné mé shumé se 50% t& kuotave t&€ Shoqéris€. N& mungesé t&
kuorumit té kérkuar, mbledhja shtyhet pér 30 (tridhjet€) dit€, me t&€ njé&jtin rend dite.

Neni 10
Administratori

Shogéria administrohet nga njé ose mé shumé administrator/g, i/t€ eméruar nga Asambleja e
Pérgjithshme.

Administratori i paré i Shoqérisé &shté:

Znj. Melina Xhelilaj, e bija e Landi, e datélindjes 16/03/1994, lindur n€ Vloré dhe
banuese né Tirané e identifikuar né€pérmjet let€rnjoftimit Id me nr.personal




10.3

10.4

10.5

10.6

10.7

11.2

J45316096Q, nr.cel 0697324284 dhe e-mail melinaxhelilaj94@gmail.com, madhore
dhe me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar.

Mandati i Administratorit &shté pér njé periudhé prej 5 (pesé) vjetésh, i rinovueshém dhe
nése &shté rasti, vazhdon deri né vendimin e ardhshém té Asamblesé s& Pérgj ithshme q& do t&
marré vendim né lidhje me rinovimin e mandatit t& tij apo emérimin e administratorit t& ri.

Shogéria pérfagésohet ndaj t& tretéve nga Administratori.

Pérvegse kur parashikohet ndryshe me vendimin pérkatés t&€ Asamblesé s& Pérgjithshme pér
emérimin e administratorit, administratori ka t& drejtat dhe detyrimet e méposhtme:
Administrimin e veprimtarisé sé Shoqérisé duke zbatuar politikat tregtare dhe ekonomike t&
pércaktuara nga Asambleja e Pérgjithshme;

Pérfaqésimin e Shoqérisé né marrédhénie me ¢do palé té treté;

Marrjen e masave pér hartimin dhe mbajtjen né ményrén e duhur t&€ pasqyrave financiare dhe
té& dokumenteve;

Pérgatitjen dhe nénshkrimin e pasqyrave financiare vjetore dhe bilanceve t& konsoliduara,
pérgatitjen e raportit t& ecurisé dhe dorézimin e kétyre t& fundit bashké me propozimin
pérkatés pér shpérndarjen e fitimeve Asamblesé s¢ Pérgjithshme pér miratim;

Dorézimin né Qendrén Kombétare té& Biznesit t& dokumenteve dhe t€ t€ dhénave té€
Shoqérisé, pérveg rasteve kur ligji parashikon ndryshe;

Raportimin né Asamblené e Pérgjithshme t& Ortakéve né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare t& Shoqérisé dhe né lidhje me p&rmbushjen e transaksioneve t&€ njé réndésie t€
veganté pér ecuriné e Shoqgérisé;

Kryerjen e ¢do detyre tjetér t& parashikuar nga ligji ose nga ky Statut.

Administratori mund t& autorizojé népérmjet njé prokure njé palé t& treté t€ pérfaqésojé
Shogéring dhe t& nénshkruajé ¢do dokument, kérkesé ose aplikim né emér dhe pér llogari t&
Shogqérisé.

Administratori &shté pérgjegjés ndaj Shoqérisé pér ¢do dém t& shkaktuar si pasojé e
mospérmbushjes sé detyrimeve t& parashikuara nga dispozitat e kétij Statuti dhe legjislacioni
né fuqi.

KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR - SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 11
Viti Financiar

Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe pérfundon né 31 Dhjetor t€ ¢do viti kalendarik. N&
pérfundim té vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat financiare té€ Shoqéris¢ né

pérputhje me ligjet n& fuqi.

Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon me regjistrimin e Shoqgérisé né Qendrén Kombétare
té Biznesit dhe pérfundon mé& 31 Dhjetor t& t&€ njejtit vit.

i)



12.1

12.2

13.1

13.2

14.1

14.2

14.3

14.4

15.1

15.2

Neni 12
Shpérndarja e Fitimeve

Pas miratimit t& pasqyrave vjetore financiare dhe né rast se jané realizuar fitime, Asambleja e
Pérgjithshme vendos né lidhje me shpérndarjen ose jo t& fitimeve.

Né rast se pas miratimit t& pasqyrave vjetore financiare Shoqéria rezulton me humbje,
Asambleja e Pérgjithshme vendos né lidhje me mbulimin e humbjeve.

_ KAPITULLI V o
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 13
Prishja

Shogéria prishet me pérfundimin e afatit t€ parashikuar né statut pérpara pérfundimit né rastet
e parashikuara nga ligji ose me ané t& njé vendimi t€ Asamblesé s€ Ortakéve, me shumicén e
kérkuar pér ndryshime té€ statutit t& shoqérisé.

Shogqéria nuk prishet né rast t& humbjes sé€ zotésisé pér t€ vepruar,pazotésis€ juridike, vdekjes
ose falimentimit t& ortakéve.

Neni 14
Likuidimi

NE rast prishje shogéria do t& likuidohet.

Pér t& administruar két€ proceduré,Asambleja eméron njé ose mé shumé likuidatorg, t& cilét
paraqesin raportet pérfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit t& shoqérisé, mbi
operacionet e likuidimit dhe mbi kohén e nevojshme pér té pérfunduar likuidimin.

Me pérfundimin e procedurés s¢ likuidimit,Asambleja do t& vendosé mbi bilancin financiar
pérfundimtar, mbi vlefshmériné e punés sé& kryer nga likuiduesi dhe mbi pérfundimin e
procesit t& likuidimit.

Pas pagimit t& kreditoréve dhe mbledhjes s& kredive, likuidatori do t’i shpérndajé té ardhurat
pérfundimtare t€ likuidimit ortakéve né proporcion mepjesét e kapitalit t& zotéruara prej tyre
né kapitalin themeltar.

Neni 15
Zgiidhja e mosmarréveshjeve

Té gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin né lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin dhe
zgjidhjen e kétij statuti dhe akti t& themelimit, si edhe ato q& mund t& lindin né& pérgjithési
midis ortakéve (pérveg atyre personale apo jashté Shoqérisé€) ose midis nj& apo mé shumé
ortakéve dhe Shogqgérisg, do t& zgjidhen né ményré miqésore dhe do t& diskutohen né ményré t&
drejtépérdrejté ndérmjet paléve té interesuara.

NE rast se nuk arrihet njé zgjidhje migésore t&€ mosmarréveshjes, ato do ti besohen Gjykatés s&
Rrethit Gjyqésor Tirané.

o



Neni 16
Ligji i Zbatueshém

16.1  Pér té gjitha céshtjet q& nuk parashikohen né kété Statut do t& zbatohen dispozitat pérkatése t&
legjislacionit shqiptar né lidhje me shoqérité tregtare.

Neni 17
Té ndryshme

17.1 Ky Statut éshté hartuar dhe nénshkruar né 2 (dy) kopje origjinale né gjuhén shqipe, me t&
njéjtén vlere secila.

Data: 01/09/2023

ORTAK

Znj. Melina Xhelllaj

/(// &L ng LLC,&ZC%
[ef:



AKT THEMELIMI
I SHOQKRISKE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“MELA DENTAL? sh.p.k.

Sot, mé& daté 01/09/2023 Tiran&, Shqipéri, u vendos pér sa mé poshté vijon:

1- Znj. Melina Xhelilaj, e bija e Landi, e datélindjes 16/03/1994, lindur né Vloré dhe
banuese né Tirané e identifikuar nép&rmjet letérnjoftimit Id me nr.personal J45316096Q,
madhore dhe me zotési t&€ ploté juridike pér té€ vepruar.

1.1

1.2

1.3

2.1

2.2

(O8]
—_

4.1

Neni 1
Emértimi

Emeértimi i shoqgérisé ésht¢ “MELA DENTAL”sh.p.k, kétu mé poshté e quajtur
“Shoqgéria”. Shogéria &shté themeluar né formén e shoqérisé me pérgjegjési té
kufizuar né pérputhje me legjislacionin shqiptar.
Shogéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né Qendrén Kombétare té&
Biznesit.
Shogéria do t&€ ushtrojé aktivitetin e saj né& pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe
Statutin.

Neni 2

Selia

Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: Njésia Bashkiake Nr.7, Rruga “Naim
Frashéri”, Godin€ shérbimi dhe banimi 2 katéshe, Godina Nr.2, Kati pérdhe,
Tirané.

Shogéria mund t€ hapé degé dhe zyra pérfaqésimi né qytete t& tjera t& Republikés
s& Shqipéris€ dhe/ose jashté saj.

Neni 3

Objekti

Objekti i Shoqérisé do té jeté:
Kliniké€ Dentare, Ushtrimi i aktiviteteve t& ndryshme mjekésore dhe stomatologjike.

Neni 4
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqérisé do té& jeté pér njé periudhé té pacaktuar.

ﬁ&f\g\'



Neni 5
Kapitali Themeltar dhe Ortakét

5.1 Kapitali themeltar i Shoqgéris€ &sht& 100 ( njéqind) leké;

5.2 Kapitali themeltar i Shoqérisé pérb&het nga 1( njé) kuoté, kapitali i cili paguhet nga
ortaku;

1- Znj. Melina Xhelilaj, ¢ bija e Landi, e datélindjes 16/03/1994, lindur n€ Vloré dhe
banuese né Tirané e identifikuar népérmjet letérnjoftimit Id me nr.personal J45316096Q,
madhore dhe me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, zotéruese e 1 (njé) kuote té kapitalit
,me vleré nominale 100 (njégind) lek&, qé pérfagéson 100 % ( njéqind pérqind ) t& kapitalit
themeltar t€ shoqérisé.

53 Kapitali themeltar &shté nénshkruar dhe shlyer plotésisht me kontribute né para nga

Ortaku me themelimin e Shogérisé.
54  Pérgjegjésia e Ortakut shtrihet deri né€ shumén e kontributit né kapitalin e Shoqérisg.

Neni 6
6.1 Pjesét e kapitalit i transferohen té tretéve sipas parashikimeve té Statutit.

Asambleja e Pérgjithshme

6.2  Asambleja e Pérgjithshme &sht€ organi mé i larté vendimmarrés i Shogérisé.
Vendimet e Asamblesé s¢ Pérgjithshme, né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe
me dispozitat e kétij Statuti, jané t&€ detyrueshme pér t& Ortakun, pavarésisht jang
apo jo t&€ pranishém né€ mbledhje, jané apo jo dakord me kéto vendime.

Neni 7
Administratori

7.1  Administratori i par€ i Shoqérisé &shté:
Znj. Melina Xhelilaj, e bija e Landi, e datélindjes 16/03/1994, lindur né& Vloré dhe
banuese né Tirané e identifikuar népé&rmjet letérnjoftimit Id me nr.personal
J45316096Q, nr.cel 0697324284 dhe e-mail melinaxhelilaj94@gmail.com,
madhore dhe me zoté&si t&€ ploté juridike pér t€ vepruar.

7.2  Mandati i Administratorit &shté pér njé periudh& prej 5 (pesé) vjetésh, i



7.4

8.1

8.2

9.1

rinovueshém dhe nése &shté rasti, vazhdon deri né vendimin e ardhshém t&
Asamblesé sé& Pérgjithshme q& do té€ marré vendim né lidhje me rinovimin e
mandatit té tij apo emérimin e administratorit t& ri.

Shogéria pérfagésohet ndaj t& tretéve nga Administratori i cili &shté pérgjegjés
personalisht pér shkelje t& ligjit dhe t& Satutit dhe pér gabimet e kryera gjaté
administrimit t& Shoqérisé.

Neni 8
Viti Financiar

Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor t€ c¢cdo viti
kalendarik. Né pérfundim t& vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat
financiare t&€ Shogéris€ né€ pérputhje me ligjet n€ fuqi.

Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon me regjistrimin e Shoqérisé né Qendrén
Kombétare t€ Biznesit dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2023.

Neni 9
Té ndryshme

Ky Akt Themelimi &sht€ hartuar n€ 2 (dy) kopje né gjuhén shqipe.

9.2 Pér t&€ gjitha mosmarréveshjet q&€ mund t€ lindin né lidhje me interpretimin e akteve

dhe dokumenteve si mé lartg, versioni né shqip do t& jeté i vetmi version ligjérisht
detyrues.

Ky Akt Themelimi u nénshkrua lirisht nga pala si mé sipér duke shprehur vullnetin e liré
dhe t& ploté.

ORTAK

Znj. Melina Xhelilaj

o100 xma/ e
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